
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 45,614,622 39,124,302 6,490,320

국          1,632,722 1,632,722 0

균         14,791,148 14,631,448 159,700

특            948,000 948,000 0

도          3,384,668 2,093,957 1,290,711

군         24,858,084 19,818,175 5,039,909

지역개발 18,980,762 13,391,762 5,589,000

균          5,908,700 5,749,000 159,700

특            100,000 100,000 0

도          2,055,000 860,000 1,195,000

군         10,917,062 6,682,762 4,234,300

소규모 주민숙원사업 4,234,662 3,934,662 300,000

도            110,000 110,000 0

군          4,124,662 3,824,662 300,000

현장방문건의사업 2,316,517 2,016,517 300,000

401 시설비및부대비 2,308,446 2,008,446 300,000

01 시설비 2,302,677 2,002,677 300,000

  ○ 안길,진입로,용배수로 등 정비공사비
            2,262,677          1,962,677          300,000       경정 2,262,677,000원

정주여건개선사업 3,184,500 1,068,000 2,116,500

도          1,840,000 660,000 1,180,000

군          1,344,500 408,000 936,500

장평 우산 한옥보존시범마을조성사업(보조) 209,000 123,000 86,000

도            100,000 60,000 40,000

군            109,000 63,000 46,000

402 민간자본이전 209,000 123,000 86,000

도            100,000 60,000 40,000

군            109,000 63,000 46,000

01 민간자본보조 209,000 123,000 86,000

  ○ 장평 우산 한옥보존시범마을 조성사업 보조
     금(41,800천원*5동)               209,000            123,000           86,000       경정 209,000,000원

도            100,000 60,000 40,000

군            109,000 63,000 46,000

한옥관광자원화사업(보조) 1,120,500 945,000 175,500

도            540,000 600,000 △60,000

군            580,500 345,000 235,500

402 민간자본이전 1,120,500 945,000 175,500

도            540,000 600,000 △60,000

군            580,500 345,000 235,500

01 민간자본보조 1,120,500 945,000 175,500

  ○ 한옥관광자원화사업 보조금(유치 신덕41,500
     천원*27동)             1,120,500            945,000          175,500       경정 1,120,500,000원

도            540,000 600,000 △60,000

군            580,500 345,000 235,500

용산 어서지구 행복마을공공기반시설사업 400,000 0 400,000

도            300,000 0 300,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 정주여건개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            300,000 0 300,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 396,490 0 396,490

  ○ 용산 어서지구 행복마을 공공기반시설사업
              396,490                  0          396,490       396,490,000원*1식

도            300,000 0 300,000

군             96,490 0 96,490

03 시설부대비 3,510 0 3,510

  ○ 공사감독 현장체재비 등
                3,510                  0            3,510       487,490,000원*0.72%

장평 병동지구 행복마을 공공기반시설사업 400,000 0 400,000

도            300,000 0 300,000

군            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            300,000 0 300,000

군            100,000 0 100,000

01 시설비 396,918 0 396,918

  ○ 장평 병동지구 행복마을 공공기반시설사업비
              396,918                  0          396,918       396,918,000원*1식

도            300,000 0 300,000

군             96,918 0 96,918

03 시설부대비 3,082 0 3,082

  ○ 공사감독 현장 체재비 등
                3,082                  0            3,082       427,918,000원*0.72%

한옥관광자원화사업(용산, 장평) 1,055,000 0 1,055,000

도            600,000 0 600,000

군            455,000 0 455,000

402 민간자본이전 1,055,000 0 1,055,000

도            600,000 0 600,000

군            455,000 0 455,000

01 민간자본보조 1,055,000 0 1,055,000

  ○ 한옥관광자원화사업(용산 어서, 장평 병동)
     보조금             1,055,000                  0        1,055,000       42,200,000원*25동

도            600,000 0 600,000

군            455,000 0 455,000

살기좋은 지역만들기 1,180,200 1,007,700 172,500

균            869,700 710,000 159,700

도             85,000 70,000 15,000

군            225,500 227,700 △2,200

살기좋은 지역만들기 27,700 20,200 7,500

균              9,700 0 9,700

군             18,000 20,200 △2,200

201 일반운영비 7,320 4,300 3,020

균              5,220 0 5,220
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 살기좋은 지역만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,100 4,300 △2,200

01 사무관리비 5,120 4,300 820

  ○ 평가자료 및 현수막제작(평가자료3,820천원+
     현수막500천원)                 4,320              3,500              820       경정 4,320,000원

균                820 0 820

군              3,500 3,500 0

03 행사운영비 2,200 0 2,200

  ○ 콘테스트 수상작품집 순회 전시회
                2,200                  0            2,200       2,200,000원*1식

균              4,400 0 4,400

군            △2,200 0 △2,200

202 여비 6,580 2,100 4,480

균              4,480 0 4,480

군              2,100 2,100 0

03 국외업무여비 4,480 0 4,480

  ○ 살기좋은 지역만들기 백서발간 국외연수
                4,480                  0            4,480       4,480,000원*1명

균              4,480 0 4,480

장평 우산지구 기반시설정비사업(보조) 945,000 780,000 165,000

균            860,000 710,000 150,000

도             85,000 70,000 15,000

201 일반운영비 17,200 15,000 2,200

균             17,200 15,000 2,200

03 행사운영비 2,200 0 2,200

  ○ 저탄소 녹색성장 박람회 공동관 전시
                2,200                  0            2,200       2,200,000원 * 1식

균              2,200 0 2,200

401 시설비및부대비 122,800 20,000 102,800

균             87,800 0 87,800

도             35,000 20,000 15,000

01 시설비 122,800 20,000 102,800

  ○ 장평 우산지구 기반시설정비사업
              102,800                  0          102,800       102,800,000원*1식

균             87,800 0 87,800

도             15,000 0 15,000

402 민간자본이전 805,000 745,000 60,000

균            755,000 695,000 60,000

도             50,000 50,000 0

01 민간자본보조 805,000 745,000 60,000

  ○ 장평 우산지구 소득시설보완 및 쉼터조성사
     업 보조금                60,000                  0           60,000       60,000,000원*1식

균             60,000 0 60,000

지역개발사업 4,020,000 1,020,000 3,000,000

대규모 프로젝트사업 4,020,000 1,020,000 3,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 1,000,000 3,000,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,993,700 993,700 3,000,000

  ○ 정남진 로하스타운 조성 토지매입비(측량,등
     기이전비 포함/3,993,700천원*1식)

            3,993,700            993,700        3,000,000       경정 3,993,700,000원

농업경쟁력강화 7,030,194 6,730,194 300,000

국            133,000 133,000 0

균          2,902,448 2,902,448 0

도            793,670 793,670 0

군          3,201,076 2,901,076 300,000

농업생산기반정비 446,000 146,000 300,000

도             48,000 48,000 0

군            398,000 98,000 300,000

수리시설 수해복구사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○ 수리시설 수해복구사업(3개소)
              100,000                  0          100,000       100,000,000원*1식

농로 및 용배수로 정비사업 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

02 민간대행사업비 200,000 0 200,000

  ○ 농로및용배수로정비사업(3개소)
              200,000                  0          200,000       200,000,000원*1식

지방도 건설 확포장 1,462,312 1,099,720 362,592

균            153,000 153,000 0

군          1,309,312 946,720 362,592

선형개량 877,592 515,000 362,592

균            153,000 153,000 0

군            724,592 362,000 362,592

용산 풍길 선형개량사업 362,592 0 362,592

401 시설비및부대비 362,592 0 362,592

01 시설비 360,000 0 360,000

  ○ 용산풍길 선형개량사업               360,000                  0          360,000  360,000,000원*1식

03 시설부대비 2,592 0 2,592

  ○ 용산풍길 선형개량사업 시설부대비
                2,592                  0            2,592       360,000,000원*0.72%

도로시설관리 3,627,925 3,497,925 130,000

도            250,000 250,000 0

군          3,377,925 3,247,925 130,000

농어촌도로 확포장 3,043,950 2,913,950 130,000

도            250,000 250,000 0

군          2,793,950 2,663,950 130,000

장흥 행원~연산간 농어촌도로 확포장공사 480,000 350,000 130,000

401 시설비및부대비 480,000 350,000 130,000
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부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 480,000 350,000 130,000

  ○ 장흥 행원~연산간 농어촌도로확포장공사
              130,000                  0          130,000       130,000,000원*1식

하천관리 10,451,850 10,356,139 95,711

국          1,491,078 1,491,078 0

균          3,796,000 3,796,000 0

특            848,000 848,000 0

도            145,311 49,600 95,711

군          4,171,461 4,171,461 0

재해예방 및 복구 5,901,711 5,806,000 95,711

균          3,285,000 3,285,000 0

특            533,000 533,000 0

도            143,711 48,000 95,711

군          1,940,000 1,940,000 0

2009. 7월 호우피해(7.11~7.16) 95,711 0 95,711

도             95,711 0 95,711

401 시설비및부대비 95,711 0 95,711

도             95,711 0 95,711

01 시설비 95,711 0 95,711

  ○ 7.11~7.16 호우피해 공공시설 복구비
               95,711                  0           95,711       95,711,000원*1식

도             95,711 0 95,711

재무활동 219,375 206,358 13,017

보전지출 141,947 128,930 13,017

보전지출 14,447 1,430 13,017

802 반환금기타 14,447 1,430 13,017

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,732 715 13,017

  ○ 우산지구 행복마을조성 공공기반시설사업
                1,581                  0            1,581

  ○ 대덕 가학마을 진입로 및 옹벽설치사업
                1,508                  0            1,508

  ○ 대덕 오산 안길포장사업                   489                  0              489

  ○ 부산 구룡 수미사 진입로 포장사업
                1,226                  0            1,226

  ○ 장동 용곡-산동간 도로포장사업                   566                  0              566

  ○ 장흥 향양2구 마을안길포장사업
                1,527                  0            1,527

  ○ 폐도부지 정비사업                 2,537                  0            2,537

  ○ 인력운영비(수로원)                 3,583                  0            3,583

       1,580,940원

       1,507,390원

  488,160원

       1,225,030원

  565,670원

       1,526,760원

  2,536,990원

  3,582,770원

- 157 -


